
Contacto

Teléfono +34 971214444
Fax +34 971295130
Correo Electrónico juridics@emt.palma.cat

Dirección Postal

C/ José Anselmo Clavé
(07002) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/24 AM18/21 LI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transports Urbans de Palma, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtpalma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2rEAgOdIW6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transports Urbans de Palma, S.A
Correo Electrónico juridics@emt.palma.cat
Sitio Web http://www.emtpalma.cat

Objeto del Contrato: Suministro de tres vehículos comerciales ligeros LOTE 1, para la EMT Palma

Suministro de tres vehículos comerciales ligeros LOTE 1, para la EMT PalmaDescripción 
Valor estimado del contrato 83.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.458,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.850 EUR.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.emtpalma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2rEAgOdIW6XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.emtpalma.cat


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STELLANTIS ESPAÑA SL
NIF B50629187
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Eduardo Barreiros, nº 110
(28041) Madrid España

Contacto

Teléfono 669492224
Correo Electrónico alberto.ruiz@stellantis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.458,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240626-1/24 AM 18/21
Fecha de Formalización 26/06/2024

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta más
ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en la memoria objeto de este expediente.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99f115d9-2dbf-4592-b78d-c5ad99a42c84


Dirección Postal

Carrer Josep Anselm Clavé, 5
(07002) Palma España

EMT-Palma

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 19/2021
Objeto Acuerdo marco 18/2021 de suministro de vehículos comerciales ligeros
1
Lote/Descripción Lote 1: Combi compacto
Abierto simplificado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor autonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor consumo de combustible ciclo mixto y/o ponderado o consumo de energía eléctrica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BNZnoMOepU3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BNZnoMOepU3vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BNZnoMOepU3vLk2DU2Ddg%3D%3D


ID 0000013632271 |  2024-000700902 | Wed, 26 Jun 2024 12:43:26:770 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159549131980938995434165575538728253273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


